

2017

Výročná správa



CM European Power Slovakia, s. r. o.
31.12.2017

Obsah

Kto sme.....	3
Prehľad roku 2017	4
Výrobná činnosť	4
Investičná činnosť	4
Obchodná činnosť	5
Bezpečnosť	5
Environmentálna oblasť	6
Riadenie ľudských zdrojov	7
Finančná výkonnosť a kľúčové finančné výsledky.....	8
Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení roku 2017	8
Individuálna účtovná závierka	9

Kto sme

CM European Power Slovakia, s. r. o. (ďalej len „Spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 12.8.2008. Dňa 26.8.2008 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka 54105/B. Spoločnosť sídli vo Vlčom hrdle 1, Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo 44 354 258. Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť začala svoju výrobnú činnosť v apríli 2009 vkladom časti podniku - odštepného závodu Tepláreň SLOVNAFT, a.s. do základného imania spoločnosti. Spoločnosť svojou produkciou zabezpečuje celkovú potrebu tepla pre technologické účely a požadovanú potrebu elektrickej energie rafinérie SLOVNAFT, a.s. Vstup spoločnosti ČEZ, a. s. do spoločnosti v decembri 2009 posilnil strategické partnerstvo skupiny MOL Hungarian Oil & Gas Plc. a ČEZ a.s. zamerané na zvýšenie energetickej efektívnosti a sebestačnosť spoločnosti SLOVNAFT, a.s.

Spoločným projektom tohto strategického partnerstva skupiny MOL a ČEZ bola pre Spoločnosť modernizácia a rekonštrukcia kľúčových výrobných zariadení a vybudovanie odsírovacej jednotky spalín, čím sa výrazne znížil objem produkovaných emisií oxidu sýry. Spoločnosť za týmto účelom preinvestovala 150 mil. EUR.

V roku 2016 sa spoločnosť ČEZ, a.s. rozhodla ukončiť partnerstvo skupiny ČEZ a MOL nakoľko sa nepodarilo realizovať pôvodný zámer tohto partnerstva, čo mala byť spoločná výstavba paroplynových elektrární v štyroch krajinách strednej a južnej Európy a svoje obchodné podiely v Spoločnosti predala naspäť skupine MOL.

Kúpou 24,5 % vlastníckeho podielu od spoločnosti ČEZ, a.s. a 51 % vlastníckeho podielu od spoločnosti CM European Power International B.V. k 1.12.2016 sa Spoločnosť stala 100% dcérskou spoločnosťou spoločnosti SLOVNAFT, a.s. a plnohodnotne sa začlenila do skupiny SLOVNAFT, integrovaného rafinérsko-petrochemického koncernu a do skupiny MOL, poprednej ropnej a plynárenskej spoločnosti v strednej a východnej Európe.

V roku 2017 spoločnosť SLOVNAFT, a.s. ako jediný spoločník rozhodla o zrušení spoločnosti bez likvidácie zlúčením sa so spoločnosťou SLOVNAFT, a.s. s účinnosťou od 1. januára 2018. Právnym nástupcom Spoločnosti zanikajúcej zlúčením sa stane spoločnosť SLOVNAFT, a.s. pričom vstúpi do všetkých práv a povinností zanikajúcej Spoločnosti.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2017:

Konatelia: Ing. Ladislav Szemet
 Ing. Štefan Godó, PhD.

Konateľ koná v mene spoločnosti vždy spoločne s ďalším konateľom. Spoločnosť nezriadila dozornú radu, najvyšším orgánom Spoločnosti je valné zhromaždenie.

Kľúčové aktivity v skratke

Hlavnou činnosťou Spoločnosti je výroba a dodávka tepla pre rafinériu SLOVNAFT, a.s. a výroba elektrickej energie ktorá je distribuovaná konečnému odberateľovi. Ide o kombinovanú výrobu, pre zabezpečenie ktorej Spoločnosť spaľuje ako primárne palivo zmesný ropný zvyšok.

Spoločnosť venuje vysokú pozornosť nakladaniu s druhotnými surovinami, ktoré vznikajú pri výrobnom procese a odpadmi, ktoré sa darí umiestňovať na trhu čím sa významnou mierou znižujú negatívne vplyvy na životné prostredie a zároveň aj znižujú náklady, ktoré sa zohľadnené v cenách energií.

Prehľad roku 2017

Rok 2017 bol ovplyvnený plánovaným zlúčením sa Spoločnosti so spoločnosťou SLOVNAFT, a.s. s cieľom zabezpečiť plynulé včlenenie sa teplárne do rafinérie a zároveň pokračovať v udržiavaní zvýšenej energetickej efektívnosti výrobných zariadení a optimalizácii palivového mixu so zameraním sa na maximálne využívanie zariadení teplárne.

Výrobná činnosť

Spoločnosť sa zaoberá kombinovanou výrobou elektrickej energie a tepla. Primárnym palivom pre výrobu pary je zmesný ropný zvyšok (ZRZ), alternatívnym palivom je zemný plyn. Ako prídavné palivo je možné spaľovať zemný plyn alebo vykurovací plyn. Z vyprodukovanej pary z parných kotlov sa v nasledovnom procese vyrába na turbogenerátoroch teplo a elektrická energia, ktorá je distribuovaná konečnému odberateľovi.

Teplo sa dodáva do siete v troch tlakových úrovniach a elektrická energia je dodávaná priamo do distribučnej sústavy odberateľa.

Celkové dodávky tepla v roku 2017 dosiahli 4 916,4 tis GJ tepla čo bolo o 7,3 % viac ako v roku 2016. Dodávky elektrickej energie sa dosiahli na 364,5 GWh čo predstavuje v porovnaní s rokom 2016 pokles o 4,9%.



Množstvo zmesného ropného zvyšku ako primárneho paliva spaľeného pre výrobu tepla a elektrickej energie bolo 210,3 tis. ton, čo bolo o 8,5% menej ako v predchádzajúcom roku.

V roku 2017 sme v rámci plánovaných činností na opravu a údržbu úspešne ukončili aj plánované generálne opravy kľúčových výrobných zariadení (turbogenerátor) čím sme zabezpečili zvýšenú spoľahlivosť týchto zariadení. Celková suma nákladov, ktoré boli vynaložené na realizáciu údržby a opráv bola vo výške 4 253,2 tis. EUR

Pokračovali sme v zavedenom dlhodobom programe Energetickej efektívnosti, účinnosti a hospodárnosti so zámerom zaviesť transparentný systém na hospodárenie s energiami a racionalizáciu postupov. Cieľom programu je systematická optimalizácia nákladov za energie.

Investičná činnosť

Investičné aktivity spoločnosti smerovali predovšetkým do zariadení energetiky s cieľom zvýšiť spoľahlivosť dodávok a flexibilitu zabezpečenia energií z viacerých zdrojov so zameraním sa na ochranu životného prostredia

Spoločnosť v roku 2017 preinvestovala 988 tis. EUR na investičné akcie ako napr.:

- Kontinuálne meranie koncentrácie SO₃/H₂SO₄
- Odkanalizovanie záchytných plôch pod EPS do chemickej kanalizácie
- Upgrade terminálu Automatického Systému Diaľkového Riadenia
- Odsávanie armatúrneho domca ,

Spoločnosť v rámci investičných aktivít realizovala riešenia zamerané na zlepšenie pracovného prostredia a zvýšenie bezpečnosti pri práci ako napr. modernizácia hydrantového systému alebo rekonštrukcia vzduchotechniky

Všetky investičné aktivity boli realizované v súlade s vydaným Integrovaným povolením a financované z vlastných prostriedkov Spoločnosti.

Obchodná činnosť

Hlavným predmetom činnosti Spoločnosti je zabezpečiť bezpečnú a spoľahlivú dodávku elektrickej energie a tepla pre spoločnosť SLOVNAFT, a.s.

Celkové tržby Spoločnosti v roku 2017 dosiahli sumu 98 848,8 tis. EUR čo v porovnaní s minulým rokom predstavuje nárast o 16,3 % čo bolo spôsobené zvýšenými nákladmi na nákup zmesného ropného zvyšku - primárneho paliva v roku 2017. Tržby z predaja hlavných komodít predstavujú 95,1% z celkového objemu tržieb spoločnosti (tržby za teplo 52,9% a tržby za elektrickú energiu 42,2%).

Ostatné tržby Spoločnosti v roku 2017 dosiahli sumu 2 023,3 tis. EUR čo je 2,0% z celkového objemu tržieb. Tieto tržby Spoločnosť dosiahla najmä z poskytovania podporných služieb v oblasti vyregulovania distribučnej sústavy, spätného predaja vody a predaja druhotných surovín (energoadrovec a popolček), ktoré produkuje tepláreň pri spaľovaní zmesného ropného zvyšku. Tým, že Spoločnosť tieto suroviny umiestnila na trhu namiesto toho aby tieto vyviezla na skládku odpadu resp. skladovala ako nebezpečný odpad, významnou mierou prispela k ochrane životného prostredia.

Súčasťou ostatných tržieb Spoločnosti sú aj tržby za poskytované administratívne služby, predaj odpadu a prenájom nebytových priestorov pre svojich subdodávateľov.

Spoločnosť ako regulovaný subjekt za rok 2017 predložila, v súlade so všeobecne záväznými predpismi, v požadovanom termíne Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (URSO) vyhodnotenie štandardov kvality svojich výrobkov – tepla a elektriny, s konštatovaním, že v priebehu roku 2017 sa nevyskytli žiadne udalosti s nedodrzaným štandardom kvality.

Bezpečnosť

Hlavným cieľom Spoločnosti je zabezpečiť čo najvyššiu možnú mieru bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej bezpečnosti a odbornou podporou sa podieľať na minimalizovaní negatívnych vplyvov činností spoločnosti na životné prostredie.

Vzhľadom k tomu, že spoločnosť sídli v areáli spoločnosti SLOVNAFT, a.s., sú všetci zamestnanci Spoločnosti povinní dodržiavať aj bezpečnostné pravidlá stanovené spoločnosťou SLOVNAFT, a.s. pre jej areál. Z hľadiska dodržiavania predpisov BOZP a ochrany pred požiarmi bola v Spoločnosti, tak ako aj v spoločnosti SLOVNAFT, a.s. prijatá nulová tolerancia.

V roku 2017 sme nezaznamenali žiadny závažný ani smrteľný pracovný úraz nášho zamestnanca alebo zamestnanca nášho dodávateľa. Taktiež nebola zaznamenaná žiadna závažná priemyselná havária a požiar.

Bezpečnosť a zdravie zamestnancov sú prioritou Spoločnosti. Veríme, že všetkým úrazom sa dá predísť a s týmto cieľom sa zameriavame na aktualizáciu a kontrolu dodržiavania predpisov v oblasti bezpečnosti práce a požiarnej ochrany. V súlade so zmenami v legislatíve boli aktualizované resp. vydané nové interné.

V rámci programu zdravia zamestnancov majú zamestnanci Spoločnosti zabezpečenú celoročnú zdravotnú starostlivosť v sieťach polikliník PROCARE. Okrem štandardne starostlivosti môžu zamestnanci Spoločnosti využívať aj dlhodobé nadštandardné zdravotné programy, ktoré boli rozšírené o nové preventívne programy na základe záujmu zamestnancov.

Každý zamestnanec má nárok na nadštandardnú zdravotnú starostlivosť v hodnote 130 EUR na rok. Túto sumu hradí zamestnávateľ.

Environmentálna oblasť

Spoločnosť vynakladá maximálne úsilie pri hľadaní riešení, ktoré minimalizujú vplyv jej činnosti na životné prostredie. Naším cieľom je čo najlepšie vyžívať dostupné technológie a nachádzať riešenia, ktoré prispievajú k zvýšeniu ochrany životného prostredia a sú energeticky úsporné.

Ochrana ovzdušia

Emisie základných znečisťujúcich látok vypúšťaných do ovzdušia v roku 2017 boli na porovnateľnej úrovni roku 2016 k pomeru a množstva kvapalných a plyných spaľovaných palív pričom v porovnaní s predchádzajúcim rokom Spoločnosť spálila o 8,5% zmesného ropného zvyšku menej. Pokles bol zaznamenaný v emisiách SO₂ (oxid siričitý) a nárast bol zaznamenaný v emisiách NOX (oxid dusíka).

Spoločnosti bolo v roku 2017 bezodplatne pridelených 22 980 ton kvót CO₂, skutočná produkcia v roku 2017 bola 729 267 ton CO₂.

Nakladanie s odpadmi

Pri činnosti Spoločnosti bolo v roku 2017, v súlade s platným Integrovaným povolením, vyprodukovaných 390 ton nebezpečného odpadu a 3 802 ton ostatného odpadu. Všetok vzniknutý odpad bol v súlade s platnou legislatívou zhodnotený alebo zneškodnený prostredníctvom externých spoločností. Z celkovej produkcie nebezpečného odpadu bolo 168,6 ton odpadu popoľčeka z elektrostatických odľučovačov s obsahom ťažkých kovov Vanád a Nikel zhodnotených metalurgickými procesmi v rámci Európskej únie.

Na produkcii ostatného odpadu sa naďalej najvýznamnejšou mierou podieľal energosádrovec z odsirovania dymových plynov. Oproti predchádzajúcim rokom prišlo v roku 2017 k zníženiu miery predaja energosádrovca ako produktu na úroveň 25%. Na skládkach skončilo 3 658,9 ton energosádrovca z celkovej produkcie 14 643,6 ton a 10 984,7 ton energosádrovca bolo využitých ako vedľajší produkt pri výrobe cementu. Spoločnosť i naďalej sa hľadá spôsoby jeho širšieho využívania ako vedľajšieho produktu na úkor jeho vývozu na skládku.

Ochrana vôd

Vzniknuté odpadové vody z činnosti spoločnosti sú kontinuálne odvádzané a čistené v čistiacich zariadeniach spoločnosti SLOVNAFT, a.s. Od roku 2013 je v prevádzke aj predradená úpravňa odpadových vôd z odsírenia dymových plynov (WWTP). Úpravňa sa využíva v prípade potreby prečistenia odpadovej vody pred vypustením do chemickej kanalizácie spoločnosti SLOVNAFT, a.s.

Ukazovateľ	Jednotka	2015	2016	2017
Skleníkové plyny				
Oxid uhličitý	t	660 975	752 803	729 267
Ochrana životného prostredia				
Oxid siričitý	t	527,264	737,916	725,244
Oxidy dusíka	t	785,583	1 079,42	1 155,85
Oxid uhoľnatý	t	7,695	4,837	8,801
Tuhé znečisťujúce látky	t	27,724	46,624	53,366
Celkový organický uhlík	t	21,524	24,85	23,033
Amoniak	t	1,405	15,229	16,478
Ťažké kovy (Ni, V)	t	0,565	0,25	1,518
Nebezpečný odpad	t	735	598	390
Ostatný odpad	t	2711	2569	3802

Riadenie ľudských zdrojov

Mzdová oblasť

K 31.12.2017 Spoločnosť zamestnávala celkom 97 zamestnancov, z čoho je 10 žien. Dôvodom zníženia počtu zamestnancov Spoločnosti oproti predchádzajúcemu roku bolo plánované zrušenie spoločnosti bez likvidácie zlúčením sa so spoločnosťou SLOVNAFT, a.s. s účinnosťou od 1. januára 2018.



Osobné náklady spoločnosti v roku 2017 predstavovali sumu 4 253,3 tis. EUR, pričom mzdové náklady sa na tomto objeme podieľajú 65,7%. V súlade so záväzkami vyplývajúcimi z platnej Kolektívnej zmluvy pre rok 2017 bolo k 1. aprílu 2017 realizované zvýšenie základných miezd zamestnancov v priemere vo výške 3,5 %. Zvýšenie základných miezd nadväzuje na záujem spoločnosti motivovať zamestnancov pri plnení cieľov spoločnosti, rozvoju ich schopností a zručností potrebných na výkon práce.

Na základe plnenia hospodárskych výsledkov za rok 2016 (nad úroveň plánu) bola v máji 2017 zamestnancom spoločnosti vyplatená výkonnostná odmena na základe pravidiel pracovného hodnotenia a platnej Kolektívnej zmluvy v úhrnnej sume zodpovedajúcej 10,2 % zo základných miezd za rok 2016. Ďalšie prvky systému odmeňovania boli vyplatené v roku 2017 v súlade s pravidlami platnej Kolektívnej zmluvy.



Sociálna oblasť

Popri mzdových prostriedkoch za vykonanú prácu, v roku 2017 poskytla spoločnosť svojim zamestnancom širokú paletu sociálnych výhod, v peňažnej ako aj nepeňažnej forme, zameraných na podporu starostlivosti o zdravie, životosprávu a spokojnosť zamestnancov.

K najvýznamnejším zamestnaneckým výhodám tradične patril voľiteľný sociálny príspevok, v rámci ktorého si môžu zamestnanci hradiť výdavky na rôzne športové a kultúrne aktivity, príspevok na doplnkové dôchodkové sporenie, príspevok na úrazové a životné poistenie.



Vzdelávanie a rozvoj zamestnancov

Spoločnosť kladie dôraz aj na vzdelávanie všetkých skupín zamestnancov v súlade s potrebami a stratégiou spoločnosti. Vzdelávanie bolo realizované v súlade s legislatívou a ďalšími zákonnými ustanoveniami. Ako člen skupiny SLOVNAFT boli vybraní zamestnanci Spoločnosti zapojení do programu „Akadémia majstrov“ – pre vedúcich zmien a taktiež do programu „SMART“. Celkové náklady vynaložené na vzdelávanie dosiahli v roku 2017 sumu 36,5 tis. EUR.

Finančná výkonnosť a kľúčové finančné výsledky

Spoločnosť za účtovné obdobie roku 2017 dosiahla hospodársky výsledok po zdanení - zisk v hodnote 8 131,3 tis. EUR.

V roku 2017 dosiahli tržby hodnotu 98 848,8 tis. EUR, náklady na spotrebu materiálu a energie dosiahli hodnotu 51 842,9 tis. EUR čo predstavuje 59,0 % z celkového objemu prevádzkových nákladov.

Hodnota dlhodobých aktív (neobežný majetok) poklesla medziročne o 6,2 %, hodnota zásob poklesla o 4,4% v porovnaní s predchádzajúcim obdobím. Pohľadávky z obchodného styku vzrástli o 37,90 % v porovnaní s predchádzajúcim obdobím, záväzky z obchodného styku poklesli o 1 343,5 tis. EUR (14,5% %). Hodnota peňažných prostriedkov ku koncu roku 2017 dosiahla sumu 2 694,0 tis. EUR, čo predstavuje medziročný pokles o 69,4 %.

Úverové zaťaženie spoločnosti sa oproti predchádzajúcemu obdobiu znížilo, zostatok úveru poskytnutého na financovanie investičnej výstavby je v sume 25 700,0 tis. EUR.

Finančná situácia bola počas celého roku stabilná, bežné aj investičné výdavky boli financované z vlastných prostriedkov.

Kľúčové finančné výsledky (v mil. EUR)	2015	2016	2017	Zmena
Tržby netto	77,9	85,0	98,8	16,3%
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	12,1	12,9	11,0	-14,5%
Čistý zisk	7,8	10,8	8,1	-25,1%
Úvery	74,5	53,0	25,7	-51,5%
Investície	2,1	1,0	1,0	-2,2%

Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení roku 2017

S účinnosťou od 1. januára 2018 sa Spoločnosť zrušila bez likvidácie zlúčením sa so spoločnosťou SLOVNAFT, a.s.. Právnym nástupcom Spoločnosti zanikajúcej zlúčením sa stala spoločnosť SLOVNAFT, a.s. pričom vstúpila do všetkých práv a povinností zanikajúcej Spoločnosti.

Individuální účtovná závěrka

Správa nezávislého audítora

Akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti SLOVNAFT, a.s. (nástupnickej spoločnosti CM European Power Slovakia, s. r. o.):

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti of CM European Power Slovakia, s. r. o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, „ISAs“). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa ISAs vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene

očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa ISAs, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

9. februára 2018
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257



Ing. Dalimil Draganovský, štatutárny audítor
Licencia SKAU č. 893

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 6 8 3 8 8 3	Účtovná závierka X riadna	Účtovná jednotka malá	Mesiac Rok od 1 2 0 1 7
IČO 4 4 3 5 4 2 5 8	mimoriadna	X veľká	do 1 2 2 0 1 7
SK NACE 3 5 . 1 1 . 0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 6 do 1 2 2 0 1 6

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

CM European Power Slovakia, s. r. o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

VLČIE HRDLO

Číslo

1

PSČ

Obec

8 2 4 1 2 BRATISLAVA 2 - P. BISKUPICE

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

3 1 . 0 1 . 2 0 1 8

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	
				Korekcia - časť 2	Netto 3	
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		2 1 6 0 2 6 0 3 1	1 4 6 7 4 5 0 1 7	
				6 9 2 8 1 0 1 4	1 5 8 3 8 8 5 4 1	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		1 9 9 1 4 4 1 1 1	1 2 9 8 6 3 0 9 7	
				6 9 2 8 1 0 1 4	1 3 8 4 4 4 6 6 8	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		1 3 7 5 1 0 0	7 7 2 0 8	
				1 2 9 7 8 9 2	4 3 6 7 0 2	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04		0	0	
				0		0
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		1 3 5 8 9 8 4	7 7 2 0 8	
				1 2 8 1 7 7 6	6 0 7 4 2	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06		1 6 1 1 6		
				1 6 1 1 6	3 7 5 9 6 0	
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07		0	0	
				0		0
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08		0	0	
				0		0
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09		0	0	
				0		0
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10		0	0	
				0		0
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		1 9 7 7 6 9 0 1 1	1 2 9 7 8 5 8 8 9	
				6 7 9 8 3 1 2 2	1 3 8 0 0 7 9 6 6	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12		0	0	
				0		0
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		7 0 8 7 6 4 8 3	5 4 2 1 6 4 2 8	
				1 6 6 6 0 0 5 5	5 6 2 1 3 7 0 6	
3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14		1 2 6 7 8 5 9 1 5	7 5 4 6 2 8 4 8	
				5 1 3 2 3 0 6 7	8 1 2 9 9 6 2 6	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15		0	0	
				0		0
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16		0	0	
				0		0
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17		0	0	
				0		0
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18		1 0 6 6 1 3	1 0 6 6 1 3	
				0		4 9 4 6 3 4
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19		0	0	
				0		0
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20		0	0	
				0		0
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21		0	0	
				0		0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22		0	0	
				0		0
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23		0	0	
				0		0
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24				
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25		0	0	
				0		0
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26		0	0	
				0		0
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27		0	0	
				0		0
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28		0	0	
				0		0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29		0	0	
				0		0
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30		0	0	
				0		0
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31		0	0	
				0		0
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32		0	0	
				0		0
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33		1 6 8 7 6 2 1 1	1 6 8 7 6 2 1 1	
				0		1 9 2 8 5 5 3 4
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		1 0 8 4 5 6 3	1 0 8 4 5 6 3	
				0		1 1 3 4 7 3 1
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		1 0 8 4 5 6 3	1 0 8 4 5 6 3	
				0		1 1 3 4 7 3 1
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36		0	0	
				0		0
3.	Výrobky (123) - /194/	37		0	0	
				0		0
4.	Zvieratá (124) - /195/	38		0	0	
				0		0
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39		0	0	
				0		0
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40		0	0	
				0		0
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		4 5 7 9 0	4 5 7 9 0	
				0		5 1 4 5 7
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42		0	0	
				0		0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43				
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44				
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45		0		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49				
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50				
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51		4 5 7 9 0	4 5 7 9 0	
				0		5 1 4 5 7
8.	Odlícená daňová pohľadávka (481A)	52				
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		1 3 0 5 1 9 3 2	1 3 0 5 1 9 3 2	
				0		9 3 0 1 8 8 6
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		1 2 7 9 2 1 4 4	1 2 7 9 2 1 4 4	
				0		9 2 7 5 2 1 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55		1 2 4 6 5 1 8 3	1 2 4 6 5 1 8 3	
						9 2 1 3 9 2 6
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56				
						8 7 2 7



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		3 2 6 9 6 1 0	3 2 6 9 6 1	5 2 5 6 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61				
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63		2 3 8 5 3 5	2 3 8 5 3 5	1 4 7 3 9
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		2 1 2 5 3	2 1 2 5 3	1 1 9 3 1
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66		0 0	0	0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podielky (252)	69				
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71		2 6 9 3 9 2 6	2 6 9 3 9 2 6	
				0		8 7 9 7 4 6 0
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72				
						2 7 6 2
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73		2 6 9 3 9 2 6	2 6 9 3 9 2 6	
						8 7 9 4 6 9 8
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74		5 7 0 9	5 7 0 9	
				0		6 5 8 3 3 9
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75				
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76		5 7 0 9	5 7 0 9	
						6 5 8 3 3 9
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77				
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78				
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5	
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 4 6 7 4 5 0 1 7		1 5 8 3 8 8 5 4 1	
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	9 6 9 3 3 1 8 3		8 4 8 2 1 4 2 4	
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 9 7 4 4 0 2 9		3 9 7 4 4 0 2 9	
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 9 7 4 4 0 2 9		3 9 7 4 4 0 2 9	
2.	Zmena základného imania +/- 419	83				
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84				
A.II.	Emisné ážio (412)	85				
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86				
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	3 6 1 8 7 6 4		3 0 7 7 9 9 0	
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	3 6 1 8 7 6 4		3 0 7 7 9 9 0	
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89				



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	0	0
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	4 7 5 1 4 5 7	0
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96	4 7 5 1 4 5 7	
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	4 0 6 8 7 6 6 8	3 1 1 8 3 9 1 1
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	4 0 6 8 7 6 6 8	3 1 1 8 3 9 1 1
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (-/-429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	8 1 3 1 2 6 5	1 0 8 1 5 4 9 4
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	4 9 8 1 1 8 3 4	7 3 5 6 7 1 1 7
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	3 2 5 9 0 2 3 4	4 5 9 6 8 2 9
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	2 5 7 0 0 0 0 0	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 6 9 7	2 9 1 1
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	6 8 8 8 5 3 7	4 5 9 3 9 1 8



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	5 8 9 3 9 4	5 5 3 1 0 9
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	5 8 9 3 9 4	5 5 3 1 0 9
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 0 1 7 3 4 0 2	5 0 8 0 3 4 0 4
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	7 9 3 0 7 0 6	9 2 7 4 2 7 8
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	7 6 9 5 4 7 0	8 7 8 3 1 9 9
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	2 3 5 2 3 6	4 9 1 0 7 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		1 3 0 0 9 6 4 3
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		2 7 0 7 9 2 5 4
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	2 0 3 8 1 8	1 5 4 6 2 9
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 4 0 3 2 4	1 1 5 2 9 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 8 9 4 6 4 8	1 1 4 3 0 3 1
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	3 9 0 6	2 7 2 7 9
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	6 4 5 8 8 0 4	4 6 2 8 2 7 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	6 1 5 2 9 1 3	4 2 7 3 3 9 7
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	3 0 5 8 9 1	3 5 4 8 7 8
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		1 2 9 8 5 5 0 0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	9 8 8 4 8 8 0 2	8 4 9 8 6 6 1 3
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	9 8 8 7 0 2 1 5	8 5 1 7 6 3 3 2
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	9 7 5 4 2 9 4 1	8 3 5 1 2 6 0 0
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 3 0 5 8 6 1	1 4 7 4 0 1 3
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		4 2
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 1 4 1 3	1 8 9 6 7 7
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	8 7 8 6 3 1 2 3	7 2 3 0 3 9 8 7
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	5 1 8 4 2 9 1 9	3 8 8 6 3 1 1 1
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	9 3 8 8 5 1 4	1 1 7 8 2 3 7 6
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	4 2 5 3 2 9 8	3 9 9 1 8 5 5
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 7 9 3 4 3 1	2 5 7 0 2 5 0
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 0 4 2 6 9 4	1 0 0 2 1 9 3
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	4 1 7 1 7 3	4 1 9 4 1 2
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 0 9 2 5 6 2	5 8 2 4 8 0
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 5 0 8 9 1 8 8	5 0 6 2 0 2 9
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 3 1 5 6 1 4 9	1 2 6 3 0 2 3 9
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23	1 9 3 3 0 3 9	- 7 5 6 8 2 1 0
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	6 1 9 6 6 4 2	1 2 0 2 2 1 3 6
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 1 0 0 7 0 9 2	1 2 8 7 2 3 4 5

Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 2 6 8 3 8 8 3

IČO 4 4 3 5 4 2 5 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	3 7 6 1 7 3 6 9	3 4 3 4 1 1 2 6
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 6 4	4 7 0 2
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	2 4 3	5 8 2
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	2 4 3	5 8 2
XII.	Kurzové zisky (663)	42	2 1	4 1 2 0
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	5 9 3 5 0 7	1 4 0 4 0 1 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	5 6 3 8 4 6	1 3 5 0 0 0 8
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	5 6 3 8 4 6	1 3 5 0 0 0 8
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	4 6 4 3	9 4
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 5 0 1 8	5 3 9 1 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 5 9 3 2 4 3	- 1 3 9 9 3 1 1
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 0 4 1 3 8 4 9	1 1 4 7 3 0 3 4
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	2 2 8 2 5 8 4	6 5 7 5 4 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	1 2 5 1 0 1 1	1 4 6 8 7 0 2
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	1 0 3 1 5 7 3	- 8 1 1 1 6 2
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	8 1 3 1 2 6 5	1 0 8 1 5 4 9 4